
 

 
 
Programma Erasmus+ Azione KA1 Progetti di mobilità Enti accreditati settore Scuola – “Accreditation for an 
individual organisation” – Codice Attività 2023-1- IT02-KA121-SCH-000122234 – CUP J91I22000400006. 
 
 

Alle famiglie degli alunni delle classi seconde scuola secondaria I grado 
Al Registro Elettronico 

All’Albo on line dell’Istituto 
 
 
 
Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA dell’Avviso di selezione di n. 8 studenti/studentesse 

delle classi seconde di scuola secondaria di primo grado all'iniziativa di mobilità Erasmus+ dal 
15/04/2024 al 19/04/2024 presso CEIP Freinet Almería (SPAGNA) Prot. n. 983/U del 16/02/2024. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n.129/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015 n. 107”; 

 
VISTO  che con provvedimento Prot. n. 983/U del 16/02/2024 veniva emanato un Avviso di selezione di n. 

8 studenti/studentesse delle classi seconde di scuola secondaria di primo grado all'iniziativa di 
mobilità Erasmus+ dal 15/04/2024 al 19/04/2024 presso CEIP Freinet Almería (SPAGNA) - pubblicato 
sul Registro Elettronico; 

 
VISTA la Graduatoria provvisoria pubblicata su Registro Elettronico in data 06/03/2024 con Prot. n. 1496; 
 
TENUTO CONTO dei reclami avversi alla graduatoria provvisoria presentati alla Dirigente Scolastica;  
 
DATO ATTO che all'esito di un ulteriore esame operato dall'amministrazione, sono emersi degli errori materiali 

nell’avviso Prot. n. 983/U del 16/02/2024 e nei relativi allegati; 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18- RMIC88200C 

Via Bruno Buozzi n° 18 - 00015 Monterotondo (RM) tel. 06/90627227 - 06/90626117 
: rmic88200c@istruzione.it - PEC: rmic88200c@pec.istruzione.it - www.istitutobuozzimonterotondo.edu.it 

Codice Fiscale 97199520582 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BRUNO BUOZZI, 18 - C.F. 97199520582 C.M. RMIC88200C - AE5E5DA - ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18

Prot. 0001552/U del 08/03/2024 18:01



 

 
CONSIDERATO che l’amministrazione ha accertato, in via preliminare, l’esistenza di un preminente interesse 

pubblico all’annullamento dell’atto e che detto interesse deve essere prevalente rispetto alla 
conservazione dell’atto; 

 
ACCERTATO che, per preservare l’interesse pubblico nonché garantire il buon andamento e l’efficienza 

dell’azione amministrativa, si ritiene opportuno procedere all’annullamento d’ufficio in autotutela, 
ex. art. 21 nonies, comma 1, l. 241/1990, dell’Avviso Prot. n. 983/U del 16/02/2024 di selezione di 
n. 8 studenti/studentesse delle classi seconde di scuola secondaria di primo grado all'iniziativa di 
mobilità Erasmus+ dal 15/04/2024 al 19/04/2024 presso CEIP Freinet Almería (SPAGNA); 

 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica si riserva al più presto di indire un nuovo avviso di selezione 

per la mobilità prevista per l’a.s. 2023-2024; 
 

DECRETA 
 

- di annullare d’ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, la procedura relativa all’Avviso Prot. n. 
983/U del 16/02/2024 di selezione di n. 8 studenti/studentesse delle classi seconde di scuola 
secondaria di primo grado all'iniziativa di mobilità Erasmus+ dal 15/04/2024 al 19/04/2024 presso 
CEIP Freinet Almería (SPAGNA); 

- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo online e nel Registro Elettronico dell'istituzione 
scolastica. 

 
 
                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                          Prof.ssa Rosa APA 


		2024-03-08T17:56:39+0100
	ROSA APA




